
GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 2SO-2021-GR-GRPUNO puno,.... . . 1 0 *60.2021

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 11567-2021-ORA y expediente N° 2133-2021-ORAJ, 
sobre conformación de la Comisión Central y Comisiones Funcionales de Depuración y 
Sinceramiento Contable del Gobierno Regional Puno;

CONSIDERANDO:

Que, la Jefatura de la Oficina de Contabilidad ha emitido el Informe No 145-2021
GR-PUNO/ORA/OCON de fecha 14 de julio del 2021, dirigido a la Oficina Regional de 
Administración, con el siguiente contenido:
"ASUNTO: Subsanación a la Propuesta de conformación de Comisión Central y 
Comisiones Funcionales de Depuración y Sinceramiento Contable.
REFERENCIA: a) Informe Legal N° 293-2021/GRP/GGR-ORAJ
a) Resolución Directoral No 010-2021-EF/51.01 
b) Resolución Directoral No 011-2021-EF/51.01
c) Directiva No 003-2021-EF/51.01...
Por medio del presente me dirijo a Ud., con la finalidad de subsanar la Observación 
formulada con el Informe Legal N° 293-2021/GRP/GGR-ORAJ, que faltaba considerar al 
Contador en la Conformación de la Comisión y manifiesto lo siguiente siguiente:
1.- Con el objeto de adoptarla normativa contable internacional que son prácticas de alta 
calidad sobre la Contabilidad e Información Financiera de las Entidades Públicas, así 
mejorar la transparencia y responsabilidad, como etapa preparatoria, conforme al 
documento de la referencia a) en su artículo 1, se aprueba las Normas Internacionales de 
Contabilidad del Sector Publico emitidas por el IPSASB Edición 2020, en el Marco de lo 
dispuesto en el numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto Legislativo No 1438, a tal efecto 
según documento de la referencia b), aprueban la Directiva No 003-2021-EF/51.01 
“Lineamientos Administrativos para la Depuración y Sinceramiento Contable de las 
Entidades del Sector Público y Otras Formas Organizativas No Financieras que 
administren Recursos Públicos" del mismo en el 5.2 indica “El Titular de la Entidad debe
realizar, a través de la correspondiente resolución, la declaración de inicio de las
acciones de depuración y sinceramiento contable (...)”.
2 - Por otro lado, mediante el dispositivo de la referencia c) 5.3 “El Titular de la Entidad, 
luego de declarar el inicio de las acciones de depuración y sinceramiento contable, debe 
designara la Comisión de Depuración y Sinceramiento mediante resolución, indicando el 
objeto, funciones, presidente e integrantes, y su duración mientras se lleve a cabo el 
proceso”. Por lo que, tratándose de vuestra Entidad, se conformará una Comisión Central 
y Comisiones Funcionales, por cada Unidad Ejecutora incluyendo a la Sede Central.
3.- Además, de acuerdo a lo dispuesto en la Octogésima Octava Disposición
Complementaria Final de la Ley N° 31084 Ley de Presupuesto del Sector Publico para el 
año fiscal 2021 indica lo siguiente “Dispónese que, en el Año Fiscal 2021, las entidades 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, quedan 
autorizadas a destinar recursos de sus respectivos presupuestos institucionales, para 
financiar la implementación de las Normas Internacionales de Contabilidad del Sector 
Público, conforme a las disposiciones que emita la Dirección General de Contabilidad 
Pública. Para tal efecto, las entidades pueden realizar modificaciones presupuestarias en 
el nivel funcional programático sujetándose a la normatividad vigente.
4.- Asimismo, según el instructivo para la declaración del inicio y conformación de las 
comisiones de Depuración y Sinceramiento Contable para las entidades del Sector



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 ? X 0-2021-GR-GR PUNO
_ 10AG0.2021Puno,..........................................

Público y Otras Formas Organizativas No Financieras que administren recursos públicos, 
la entidad debe precisar que la fecha de inicio es a partir de la suscripción de la 
resolución del titular, sin exceder el 16 de julio del 2021 y el plazo máximo de 
presentación a la DGCP 10 días hábiles posteriores a su publicación de la Resolución 
Directoral que aprueba el Instructivo sin exceder el 16 de julio del 2021.para cuyo efecto 
el titular dispondrá la asignación de recurso presupuestal
5.- A tal efecto, según lo expresado líneas arriba con el objetivo de depurar y sincerar los 
saldos de la información contable, de manera que los Estados Financieros expresen en 
forma fidedigna la realidad económica, financiera y patrimonial de vuestra entidad, es 
necesario se emita el acto resolutivo de la conformación de la Comisión de Depuración y 
Sinceramiento Contable...”;y

Estando al Informe No 145-2021 GR-PUNO/ORA/OCON de la Oficina de 
Contabilidad, e Informe N° 150-2021-G.R.-PUNO/ORA-OC de la Oficina de Contabilidad, 
y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política 
del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- CONFORMAR la Comisión Central y Comisiones 
Funcionales de Depuración y Sinceramiento Contable del Gobierno Regional Puno, 
según el siguiente detalle:

N° COD. 
U.E.

INTEGRANTE DE LA COMISION Y 
DEPENDENCIA

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES

1 000000 COMISION CENTRAL
PRESIDENTE GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO 

REGIONAL PUNO
ABOG. MANUEL OCTAVIO QUISPE 
RAMOS

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ADMINISTRACION

CPC. FREDY WILBER GAUNA 
LARICO

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
CONTABILIDAD

CPC. DANIEL CHAMBI RUELAS

TERCER INTEGRANTE GERENTE REGIONAL DE 
PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y 
ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

ING.ABRAHAM ARIZAPANA 
PAREDES

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ASESORIA JURIDICA

ABOG. JOHN WILFREDO MARTÍNEZ 
MOLINA

QUINTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
PROYECTOS

ARQ. JUAN CARLOS CACERES 
OLAZO JARA

SEXTO INTEGRANTE GERENTE REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA

ARQ. NARDA YOLANDA CASTILLO 
CASTILLO

VEEDOR REPRESENTANTE DEL OCI SR. DAVID ADOLFO SILVA 
CERVANTES

-

2 000902 REG. PUNO-SEDE CENTRAL - 
PLIEGO
PRESIDENTE GERENTE GENERAL GOBIERNO 

REGIONAL PUNO
ABOG. MANUEL OCTAVIO QUISPE 
RAMOS

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ADMINISTRACION

CPC. FREDY WILBER GAUNA 
LARICO

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
CONTABILIDAD

CPC. DANIEL CHAMBI RUELAS

TERCER INTEGRANTE GERENTE REGIONAL DE 
PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y 
ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

ING. ABRAHAM ARIZAPANA 
PAREDES



¡

GOBIERNO REGIONAL PUNO Resolución Ejecutiva Regional

N- 2021-GR-GR PUNOPuno. . . . . . . .U.AGUQZl

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
PROYECTOS

ARQ. JUAN CARLOS CACERES 
OLAZO JARA

QUINTO INTEGRANTE GERENTE REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA

ARQ. NARDA YOLANDA CASTILLO 
CASTILLO

SEXTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ASESORIA JURIDICA

ABOG. JOHN WILFREDO MARTÍNEZ 
MOLINA ‘

SETIMO INTEGRANTE JEFE DE OFICINA DE BENES 
REGIONALES

SR. CLAUDIO CHAMBI CLAVIJO

OCTAVO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE TESORERIA CPC WALTER ROLANDO ZEA 
MALLEA

NOVENO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS 
AUXILIARES

CPC HILDA ROSA QUISPE 
HlLLACUTIPA

DECIMO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE EQUIPO 
MECANICO

ING. DIÑO DONALD QUISPE ARIAS

VEEDOR REPRESENTANTE DEL OCI SR. DAVID ADOLFO SILVA 
• CERVANTES •

3 000903 PESQUERIA
PRESIDENTE DIRECTOR ING. PERCY MAMAN 1 PACORI

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR LIC. ADM. JANETH ANGELICA 
■ VALDÉZ MAMANI

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE
ABASTECIMIENTOS Y PATRIMOÑIO

CPC. MARLENY PACO HUAYTA

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA CPC. NELLY LEONARDA PARI 
VERBA

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. ISMAEL CANDIA GUTIERREZ

QUINTO INTEGRANTE REPRESENTANTE DE ASESORIA
JURIDICA

ABOG. YONNY HUANCA PARILLO

SEXTO INTEGRANTE RESPONSABLE DE PLANIFICACION Y . 
PRESUPUESTO

. ING. FELIX MOISES VELARDE 
VERA

SETIMO INTEGRANTE ENCARGADO SIAF SR. JUAN HUARACHI PONCE

OCTAVO INTEGRANTE ENCARGADO ALMACEN SR. MARCELINO TICONA 
MOLLOCONDO

-
4 000904 PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO Y 

DRENAJE
PRESIDENTE DIRECTOR EJECUTIVO ING HAROLTH E. RODRIGUEZ 

CHOQUE
PRIMER INTEGRANTE DIRECTORA DE ADMINISTRACION LIC. HILDA Y. CCALLOMAMAN1

YUNCA
SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE PATRIMONIO Y 

ALMACEN
ING. YESSENIA L. CALIZAYA 
GÓMEZ

TERCER INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE TESORERIA CPC. ALEX NADAL CHINO 
CONDORI

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE 
CONTABILIDAD

CPC. BENJAMIN CHOQUE 
MANZANARES

QUINTO INTEGRANTE’ • ASESORIA LEGAL • ABOG. YUDHIT Y. MAMANI TUMPI

*
5 000906 PROGRAMA DE APOYO AL 

DESARROLLO RURAL ANDINO
PRESIDENTE DIRECTOR EJECUTIVO MVZ. ALFREDO ANGEL CERDA 

VASQUEZ
PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR CPC. JAVIER EDUARDO CARPIO 

ARAGON
SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE 

ABASTECIMIENTOS
BACH. RONY SALAS TICONA

TERCER INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE PATRIMONIO CPC FLORENCIA TONCONI QUISPE

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE TESORERIA CPC DAVID QUISPE MAMANI

QUINTO INTEGRANTE ASESORIA JURIDICA ABOG. VICTOR IVAN VASQUEZ 
AMPUERO

■
6 000907 CARRETERA TRANSOCEANICA

PRESIDENTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE . 
SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE

ARQ. JUAN CARLOS CACERES 
OLAZO JARA



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N« 28° -2021-GR-GRPUNO puno.......11ML.......

PROYECTOS

PRIMER INTEGRANTE - JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ADMINISTRACION

CP.C FREDY WILBER GAUNA 
LARICO

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
CONTABILIDAD

CPC. DANIEL CHAMBI RUELAS

TERCER INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS 
AUXILIARES

CPC HILDA ROSA QUISPE 
HILLACUTIPA

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE TESORERIA CPC WALTER ROLANDO ZEA' 
MALLEA

QUINTO INTEGRANTE JEFE DE SENES REGIONALES SR. CLAUDIO CHAMBI CLAVIJO .

SEXTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE 
ASESORIA JURIDICA

ABOG. JOHN WILFREDO MARTÍNEZ 
MOLINA

7 000908 AGRICULTURA

PRESIDENTE DIRECTOR ING LUIS ORLANDO ADUVIRE 
RAMOS

PRIMER INTEGRANTE DIRECTOR DE LA OFICINA DE 
ADMINISTRACION

CPC JULIO DANTE PAREDES 
CABRERA

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE LA OFICINA DE 
LOGISTICA Y PATRIMONIO

CPC FLORA CONDORI HUANCA

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE LA OFICINA DE - 
TESORERIA

CPC OLEGARIO PEREZ MAMANI

CUARTO INTEGRANTE RESPONSABLE DE LA OFICINA DE
CONTABILIDAD

CPC ANGEL WILFREDO 
CAÑAPATAÑA LARICO

QUINTO INTEGRANTE DIRECTOR DE LA OFICINA DE 
ASESORIA JURIDICA

ABOG MIRIAN NILSA MAMANI RUIZ

*

8 000909 TRANSPORTES

PRESIDENTE DIRECTOR ING. ABEL MARON CALLO

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR CPC. ALBERTO SUCASACA 
FLORES

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE ABASTECIMIENTO Y 
PATRIMONIO

SR. MANUEL LIMA.MIRANDA

TERCER INTEGRANTE JEFE DE TESORERIA CPC. ELVA CASTILLO PRADO

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE CONTABILIDAD CPC. LUPE CALDERON MENDOZA

QUINTO INTEGRANTE ASESORIA JURIDICA ABOG. CECILIA LUZA CHURA

SEXTO INTEGRANTE SUPERVISION Y LIQUIDACIONES ING. CARLOS GENERO GUTIERRES 
CURRO

*

9 000910 EDUCACION PUNO

PRESIDENTE DIRECTOR PROF. HUGO DIDI APAZA QUISPE

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR CPC. FELIX MAMANI CALCINA

SEGUNDO INTEGRANTE ABASTECIMIENTOS CPC. NOEMI YANINAZAMATA 
CHOQUE

TERCER INTEGRANTE TESORERO CPC. JOSE SALAS SEVILLA

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. HILDA HUANCA MACHACA

QUINTO INTEGRANTE ASESOR JURIDICO ABOG. FIDEL MENDOZA PAREDES

-

10 000911 EDUCACION SAN ROMAN

PRESIDENTE DIRECTOR MGTR. YANQUI TRAVERSO 
FRANCISCA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DEL AREA DE ADMINISTRACION CPC. QUISPE ITO, NANCY

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO CPC. HINOJOSA MONROY RITA

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE PATRIMONIO CPC. QUISPE MUSAJA DAVID



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N- -2021-GR-GR PUNO 
pUN0..........1.0 A6ÍI.2021. . . . .

CUARTO INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA CPC. CHAMBI QUISPE BERNARDO

QUINTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA UGEL SAN ROMAN CHAMBI CUTIPA JOSE MARCOS

SEXTO INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA DE ASESORIA 
JURIDICA

ABOG. ÑACA MENDOZA YUDY 
BRIYITTH

-

11 000912 EDUCACION MELGAR

PRESIDENTE DIRECTOR PROF. PEDRO ROBERTO 
ENRIQUEZ YANA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACION CPC. JAVIER BANEGAS 
GUTIERREZ

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO CPC. MERY MIRIAM ESPERILLA
LIMA . .

TERCER INTEGRANTE PATRIMONIO CPC GEORGINA GENARIA HUAMAN 
QUENTA

CUARTO INTEGRANTE TESORERO CPC. JAVIER BANEGAS 
GUTIERREZ

QUINTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. ELIZABETH JIMENEZ 
COAQUIRA

SEXTO INTEGRANTE ASESORIA LEGAL . ABOG. LUIS ENRIQUE MONGE 
JARICA

12 000913 EDUCACION AZANGARO

PRESIDENTE DIRECTOR JHONE MARLENI BORDA PILCO

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACIÓN NERIO ALEJANDRO BRAVO 
AGUIRRE

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO OMAR HERVERT ZAMATA CHOQUE

RESPONSABLE DE PATRIMONIO WALTER COTACALLAPA ALVAREZ

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA WILBER ZELA QUISPE

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR HENRRY IRRECKSON PACHECO 
BORDA

QUINTO INTEGRANTE REPRESENTANTE DE ASESORIA 
JURIDICA

OLGUIN YOBANI HANCCO MAMANI

-

13 000914 SALUD PUNO-LAMPA

PRESIDENTE DIRECTOR PAUL TI NEO CAYO

PRIMER INTEGRANTE DIRECTOR EJECUTIVO DE
ADMINISTRACION

CPC YOBANA B. YUCRA YUCRA

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA ING OLINDA GONZALES NINA

. TERCER INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE PATRIMONIO SRA. MARIA VALDEZ GALLEGOS

CUARTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE ■ 
CONTABILIDAD

CPC ANA MARIA MAMANI CANQUI

QUINTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE TESORERIA CPC JUSTINA CONDORI QUISPE

SEXTO INTEGRANTE DIRECTOR EJECUTIVO DE ASESORIA 
LEGAL

DR. FREDY CRUZ MIRABAL

SETIMO INTEGRANTE DIRECTOR EJECUTIVO DE
PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

ING. REYNALDO FLORES ACERO •

-

14 000915 SALUD MELGAR

PRESIDENTE DIRECTOR DE LA UNIDAD 
EJECUTORA

GUTIERREZ VILLACORTA
ELIZABETH ANGELICA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACION GARCIA HUANCA MILLER 
ROBERTO

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO 
Y PATRIMONIO

HECTOR AGUILAR ALVAREZ

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA HUANACO MAMANI MAXIMILIANO 
EDUARDO

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA ENTIDAD ARIAS PEREZ NESTOR AMIDEY

QUINTO INTEGRANTE REPRESENTANTE DE ASESORIA 
JURIDICA

CUADROS OVIEDO ERICK NELSON



GOBIERNO REGIONAL PUNO dación Ejecutiva Eflegivnal

N2 Z 3 o -2021-GR-GRPUNOPuno...... .....................................
-

15 000916 SALUDAZANGARO

PRESIDENTE DIRECTOR DE LA UE LUQUE BAUTISTA PERCY

PRIMER INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO 
Y PATRIMONIO

QUISPE VALERIANO SANTOS
CIRILO

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE PATRIMONIO TORRES BELTRAN ENGELS OVIDIO

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA MERCADO BARRIONUEVO MERY 
SONIA

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR PACO APAZA ANA LIDA

QUINTO INTEGRANTE INTEGRADOR CONTABLE MUCHICA PARIAPAZA HUBER 
HUGO..............................

SEXTO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ASESORIA 
JURIDICA ..

ALMEIDA ROBLES PAILO CESAR

.... .... .

16 000917 SALUD SAN ROMAN

PRESIDENTE DIRCTOR EJECUTIVU MC. ISMAEL MAMANI HUARSAYA

PRIMER INTEGRANTE DIRECTOR DE ADMINISTRACION L. AD. WILLIAM ALFREDO 
CACERES BARRIGA

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA TAP. MAURO QUILLI MAYTA

TERCER INTEGRANTE ÁREA DE TESORERÍA CPC. YOLANDA APAZA ZELA

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA UE. MGTR. INDALECIO HUARANCA 
QUINO

QUINTO INTEGRANTE ASESORIA LEGAL ABOG. ALCIBIADES URRUTIA CUBA

SEXTO INTEGRANTE AREA DE INTEGRACION CONTABLE CPC. JUAN COILA ESPINOZA

■

17 000918 SALUD HUANCANE

PRESIDENTE DIRECTOR DE LA UNIDAD 
EJECUTORA

M.C. EMERSON AQUINO CONDORI

PRIMER INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO LIC. ADM. HECTOR S. ARI MAMANI

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE PATRIMONIO SR. SERGIO CAPACOILA 
COAQUIRA

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA SR. WILFREDO PAASACA MAMANI

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA ENTIDAD CPCC. EUSTAQUIO LIMACHI 
ESCOBAR

QUINTO INTEGRANTE ASESORIA JURIDICA ABG. ROLANDO PAREDES MAMANI

- •

18 000919 SALUD PUNO

PRESIDENTE DIRECTOR MC LUIS DARWIN GARCIA RAMOS

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR CPC. HIPOLITO EDILBERTO
AVALOS VELASQUEZ

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DEL AREA DE PATRIMONIO TAP OSWALDO MELITON APAZA 
QUECARA

TERCER INTEGRANTE TESORERIA CPC LUCY YANETH CALIZAYA 
MAMANI

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC BUENAVENTURA ORMACHEA 
VALDEZ

QUINTO INTEGRANTE JEFE DEL AREA DE INTEGRACION 
CONTABKLE

BR. SUSANA GABRIELA 
AROHUANCA CHIPANA

SEXTO INTEGRANTE ASESOR LEGAL ABOG. CESAR MANRIQUE AZA

-

19 000920 SALUD CHUCUITO

PRESIDENTE DIRECTOR DE LA RED M.C. WILDER CRUZ TICONA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN

ING., ECON. MARY KATTERINE 
UMPIREZEA



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 -2021-GR-GR PUNO
PUNO. . . . . . . . 1.5.AG0.2021 

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA FUNCIONAL DE 
ECONOMIA

CPC. EDWIN ZELA CHOQUE

TERCER INTEGRANTE RESPONSALBE DE TESORERIA DARWIN LUIS HUARACHA 
CHALLCHA

CUARTO INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA FUNCIONAL 
LOGISTICA

LIC. ADM. JUAN EDGAR MAMANI 
WICHATA

QUINTO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD PATRIMONIAL ING. WILBERTH LAYME ATENCIO

SEXTO INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA FUNCIONAL DE 
RECURSOS HUMANOS Y € DE 
ASESORIA LEGALASESORIA

ABOG. RODOLFO GILMAR CHAVEZ 
SALAS

- . _•

20 000967 SALUD YUNGUYO

PRESIDENTE DIRECTOR . MICHELL DENNIS MAMANI 
CAHUATA

PRIMER INTEGRANTE CONTADOR CPC. GUMERCINDO HUALLPA 
CHAMBILLA

SEGUNDO INTEGRANTE ASESORIA JURIDICA DR. EDWIN GUSTAVO LARICO 
TINTAYA

TERCER INTEGRANTE PATRIMONIO . LIC. YENY MIRIAM ILLA CUTIPA

CUARTO INTEGRANTE TESORERIA CPC JULIO TUMI MALDONADO

-

21 000968 SALUD COLLAO

PRESIDENTE DIRECTOR M.C. RUBEN APOMAYTA ALAVE

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRACIÓN LIC: BERNABE TACORA MAMANI

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE LOGISTICA ING. JOSE LUIS CARITA QUISPE

TERCER INTEGRANTE JEFE ECONOMIA CPC. BENERANDA QUILCA
VARGAS

CUARTO INTEGRANTE PATRIMONIO CPC. ALEX RENE CHAINA LOPEZ

QUINTO INTEGRANTE TESORERIA CPC. VILMA RUTH CALLOHUANCA 
AVALOS

SEXTO INTEGRANTE ALMACEN TAP. EUNICE SARA HUANCA CRUZ

SETIMO INTEGRANTE INTEGRACION CONTABLE CPC. EDGAR MAMANI CRUZ

OCTAVO INTEGRANTE ASESORIA JURIDICA ABOG. JOSE POTENCIANO PUMA 
CRUZ

-

22 001004 EDUCACION HUANCANE

PRESIDENTE DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
GESTIÓN LOCAL.

MSC. VIDAL MOISES CHOQUE 
ALEJO

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR DE LA UNIDAD DE 
GESTIÓN LOCAL

HERNAN MAMANI MAMANI

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE CONTROL
PATRIMONIAL UGEL

OSCAR YONI VARGAS MAMANI

TERCER INTEGRANTE CONTADOR DE LA UNIDAD DE 
GESTIÓN LOCAL

NORBERTO LIMACHI LIMACHI

CUARTO INTEGRANTE ASESOR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN 
LOCAL ••••. .

PEDRO SERAFÍN MONZON 
COAQUIRA

-

23 001005 EDUCACION PUTINA

PRESIDENTE DIRECTOR UGEL PROF. WILFREDO CHURA ALEJO

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR UGEL ■ LIC. VICTOR ANDRES RODRIGUEZ 
ZARATE

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE CONTROL
PATRIMONIAL UGEL

TEC. CONT. ALEJANDRO BUSTINZA 
DIAS

TERCER INTEGRANTE CONTADOR UGEL CPC. WIFREDO MAYNAZA MAMANI

CUARTO INTEGRANTE ASESORIA UGEL ABOG EDWAR CUBA SOTOMAYOR

- •



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N9 -2021-GR-GR PUNO
PUN0,......... ............................

24 001006 SALUD MACUSANI

PRESIDENTE DIRECTOR MG. CARLOS ALBERTO GALLEGOS 
GALLEGOS

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR CPC. YSAAC PACORI PACORI

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE PATRIMONIO SR. ROGER MARCELINO QUISPE ’ 
PAUCAR

TERCER INTEGRANTE JEFE DE ECONOMIA-TESORERO SR. DIONICIO IGNACIO CANCAPA 
HUARICALLO • .

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR - INTEGRACION 
CONTABLE.

CPC CARMEN ROSA APAZA AZANA

QUINTO INTEGRANTE ASESOR LEGAL ABOG. EDDY CASTILLO TICONA

-

25 001007 SALUD SANDIA

PRESIDENTE . DIRECTOR MC. EDGAR HUGO BLANCO CHINO

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE LOGISTICA TAP ELICHS MELGAR VITULAS 
CUTUIPA

JEFE DE PATRIMONIO TAP. DHAISY SEJJE TOLEDO

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE TESORERIA TAP. LUZMILA VELASQUEZ
CHAGUA. . - ■

TERCER INTEGRANTE CONTADOR CPC. JESUS PAMPA VELASQUEZ

CUARTO INTEGRANTE ASESOR LEGAL AB. FERNANDO ZEGARRA VALDEZ

-

26 001053 EDUCACION COLLAO

PRESIDENTE DIRECTORA PROF. NELLY ZAVALA BANEGAS

PRIMER INTEGRANTE . JEFE ÁREA ADMINISTRACION CPC. FLORENCIO CARTAGENA 
ALVAREZ

SEGUNDO INTEGRANTE TÉCNICO PATRIMONIO SR. PIO CAMACHO YUPANQUI

TERCER INTEGRANTE TESORERO CPC. MARIELA GONZA CHINO

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. FLORENCIO CARTAGENA 
ALVAREZ

QUINTO INTEGRANTE ASESORIA LEGAL ABOG. HILTTER MIRAVAL 
CONDORI

•

27 001054 EDUCACION CHUCUITO-JULI

PRESIDENTE DIRECTOR VIZCARRA FAJARDO JOSE 
GABRIEL

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR FLORES APAZA PEDRO ANGEL.

SEGUNDO INTEGRANTE CONTADORA . HUARILLOCLLA PARI JUDITH

TERCER INTEGRANTE ESP. ABASTECIMIENTOS ALAVE RAMOS DAVID

CUARTO INTEGRANTE ■ ASESOR JURIDICO DURAND GOYZUETAALEX 
HAROLD

28 001055 EDUCACION YUNGUYO

PRESIDENTE DIRECTOR LIC. EFRAIN CONDORI RIVERA

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR ING. WALTER RIVERA AY ALA

SEGUNDO INTEGRANTE ABASTECIMIENTOS ECO. FELIX RAMIRO MOYA SANIZO

TERCER INTEGRANTE PATRIMONIO SR. FRANCISCO GUTIERREZ 
CHALCO

CUARTO INTEGRANTE TESORERA CPC. ROSA GLADYS ARANGOITIA 
VALDIVIA

QUINTO INTEGRANTE CONTADOR CPC LUDGERIO CALDERON 
YANAPA

SEXTO INTEGRANTE ASESOR ABOG. WILVER APAZA MAMAN!



i

GOBIERNO REGIONAL PUNO caución Ejecutiva Jlegicnal

N° 2^0 -2021-GR-GR PUNO
PuN0. . . . . .HAGO- 2021. . . . .

29 001056 EDUCACION CARABAYA-MACUSANI

PRESIDENTE DIRECTOR de la UE. Prof. ANDRES CONDORI VENEGAS

PRIMER INTEGRANTE ’ ADMINISTRADOR ' ING. JORGE LUIS MAMANI QUISPE

SEGUNDO INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO ’

CPC. EFRAIN MOLINA QUIZA

TERCER INTEGRANTE JEFE DE LA UNIDAD DE TESORERIA CPC. YANETH G. HUALLPA 
CALAPUJA

CUARTO INTEGRANTE. CONTADOR DE LA UE. CPCC. WENCESLAO NEIRA PARI

QUINTO INTEGRANTE ASESOR JURIDICO ABOG. MARIO SOTO CALLA

-

30 001339 EDUCACION SANDIA

PRESIDENTE DIRECTOR. DE LA UE. FREDY HERNAN OLAZABAL 
SALLUCA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACION JENRY MAMANI ROJAS

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE
ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO

GASTON ANDRES CARDENAS 
GONZALES

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE DE TESORERIA JENRY MAMANI ROJAS

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA ENTIDAD- FLORENTINO CURRO QUISPE

QUINTO INTEGRANTE RESPONASBLE DE ASESORIA 
JURIDICA

ANDY CORDOVA SONCO

-

31 001434 UGEL PUNO

PRESIDENTE DIRECTOR UGEL PROF..DAVID GREGORIO
CORNEJO MAMANI

PRIMER INTEGRANTE ADMINISTRADOR UGEL CPCC JAVIER APAZA ROJAS

SEGUNDO INTEGRANTE CONTADOR UGEL CPC ARELIS PAYE PEREZ

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE CONTROL 
PATRIMONIAL

TEC. CONT. NORMA SOLEDAD 
JAMACHI ARPASI

CUARTO MIENBRO ESPECIALISTA ABASTECIMIENTO I CPCC RUBY ALBERTO AROAPAZA 
QUISPE

-

32 001435 HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ 
BUTRON
PRESIDENTE DIRECTOR DR. ABAD ILLACUTIPA MAMANI

PRIMER INTEGRANTE . . JEFE DE U\ OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN

DR. HUMBERTO A. VERA VERA

SEGUNDO INTEGRANTE - JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA CPC JUANA ROSA FLORES 
CAPACOILA

JEFE DEL ÁREA DE PATRIMONIO CPC YOLANDA MACHACA 
CAPACOILA

TERCER INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA DE TESORERIA CPC EDGAR J. HOLGUÍN MAMAN!

CUARTO INTEGRANTE JEFE -DE LA UNIDAD DE ECONOMIA . CPC GUADALUPE L. CHARAJA 
QUISPE

JEFE DEL ÁREA DE INTEGRADOR 
CONTABLE

CPC CARLOS CURASI PALOMINO

QUINTO INTEGRANTE JEFE DE LA OFICINA ASESORIA 
LEGAL

ABG. DANTE A. JARA ZUBIETA

-

33 001504 EDUCACIÓN LAMPA

PRESIDENTE DIRECTOR UGEL MG. EDWIN ERNESTO CHAYÑA 
GONZALES

PRIMER INTEGRANTE JEFE ( e ) ADMINISTRACIÓN CPC. ANGEL GABRIEL NINA 
SALÁZAR

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE
ABASTECIMIENTOS

TEC. HECTOR RAUL MALMA 
MONTAÑO

TERCER INTEGRANTE RESPONSABLE TESORERIA . CPC. ANGEL G. NINA SALAZAR



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 ¿?°-2021-GR-GRPUNOPuno,. . . . . lJ.A6p.J021,

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. BENIGNO PARI MAMANI

QUINTO INTEGRANTE ASESOR LEGAL ABOG. INES ROSALIA MAMANI 
CHAMBI

-

34 001505 EDUCACIÓN MOHO

PRESIDENTE DIRECTOR UGEL JAVIER MACHICAO CALDERON

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACIÓN FABIO MAMANI PACTA

SEGUNDO INTEGRANTE ABASTECIMIENTOS WILBER CHUA PORTILLO

TERCER INTEGRANTE PATRIMONIO WILDER QUISPE SARAVIA

CUARTO INTEGRANTE TESORERIA VICTOR GORETI CONDORI CHINO

QUINTO INTEGRANTE CONTADOR ROGER APAZA MAMANI

SEXTO INTEGRANTE ASESOR JURIDICO WALTER VICENTE PERALTA JOVE

35 001514 EDUCACIÓN CRUCERO

PRESIDENTE DIRECTOR ■PROF. WILIAM PORFIRIO CUTIPA 
CHAMBE

PRIMER INTEGRANTE JEFE DEL ÁREA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA

CPC..YUDI MARAZA YANAPA

SEGUNDO INTEGRANTE ANALISTA EN ABASTECIMIENTOS CPC. ALEXANDER QUISPE 
RODRIGUEZ

TERCER INTEGRANTE ANALISTA EN TESORERIA CPC. SANTOS MAMANI MELO

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR CPC. JAVIER PACXI CAMAPAZA

QUINTO INTEGRANTE ASESOR LEGAL. ABOG. BEQUER CALCINA ARPITA

-

36 001621 SALUD LAMPA

PRESIDENTE DIRECTOR CD. GRIMALDO PINTO APAZA

PRIMER INTEGRANTE JEFE DE ADMINISTRACIÓN LIC. SORAIDA SOFIA SUCARI 
CCANSAYA

SEGUNDO INTEGRANTE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO 
Y PATRIMONIO

BACH. MOISES QUISPE CALSIN

TERCER INTEGRANTE RESPONASBLE DE TESORERIA TEC. LAB. ILAM SALAZAR MAMANI

CUARTO INTEGRANTE CONTADOR DE LA ENTIDAD CPC ADAN ALFREDO QUESADA 
MIRANDA

QUINTO INTEGRANTE ASESOR JURIDICO ABOG. RAFAEL JESUS 
HILLACUTIPA ZAPANA

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE


